omissa Libri Evangeliorum simul protulit formam, sciat se posse acquiescere, et ita Ordinos in suorum Ordinum exercitio pariter acquiescentes dimittere. Si vero solam tradidit partialem materiam Libri Evangeliorum sine forma, tutius erit, si Ordinatis huiusmodi caute, et secreto suppleat opportuno tempore defectum, traditionem materiae simul cum prolatione suae formae repetendo. Quo in casu si tempus proximae futurae Ordinationis ad huiusmodi supplementum a Canone constitutum expectari nequeat, vel ob periculum scandali, vel ob alias non levis momenti causas, et circumstantias, quas Amplitudo Tua probe noverit, nec aliud obstat impedimentum, poterit ab interstitiis dispensare, et proximo quoque Festo defectum praedictum prudenter, et secreto supplere. Quod ad Clericos spectat Saeculares, de quibus, prout in casu exponitur, dubitatur an ommissio eadem acciderit, curare pro sua prudentia Amplitudo Tua poterit, ut Ordinati huiusmodi innotescant (quod non videtur tam difficile, si Catalogum, quem apud se certe habebit, Subdiaconorum in ea Ordinatione ad Diaconatum evectorum perecurrat, et eos in quos suspicio huiusmodi cadere potest caute, et secreto circa huiusmodi dubium interrogari faciat). Si quos igitur invenerit, quibus eadem contigit ommissio, idem praestabit, quod superius dictum est de duobus Religiosis, et si eos Ordinem Diaconatus bona fide haecenus exercuisse repererit, a Censuris, quatenus opus fuerit (si nihil aliud obstat) absolvat, et ad eiusdem Ordinis ministerium, et Officium in posterum, quatenus opus fuerit exercendum, hoc est ad pie, et fideliter in suscepto Diaconatus munere ministrandum tutos in conscientia declarabit. Quum per has responsiones omnibus a Te expositis fuerit opportune consultum, Amplitudini Tuae diuturnam ex animo exopto felicitatem.

Romae 16. Iunii 1837.

Perillustri et Reverendissimo Domino uti Fratris Archiepiscopo Taurinensi (1).

(1) Sententia autem RR. PP. Consultorum his exponitur verbis.

E da osservarsi dapprima, che sebbene il Concilio Fiorentino (*in decr. Eugenii IV. ad Armenos*) parlando dell'Ordine del Diaconato, dica che, *Ordo Diaconatus confertur per Libri Evangeliorum dationem*, senza far menzione alcuna dell'imposizion delle mani, nondimeno è sentenza comune degli Autori (come si rileva dal Beato de' Liguori, ed altri Teologi Moralisti) che oltre la tradizione del Libro degli Evangelii, si esige l'imposizione delle mani, e che per il valore dell'Ordine del Diaconato, non basti nè la sola imposizione delle mani, nè la sola tradizione del libro degli Evangelii (appresso i Latini) ma si richieda l'una e l'altra, come materia parziale, da porsi

4814. FIRMANA.

Novissimis in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis Comitibus quinto Idus Martii vertente Anno coadunatis in Causa Firmana Controversiarum inter Fratres Ordinis Eremitarum Sancti Augustini, et Sodalitatem a Sacra Spina nuncupatam ex una, et Capitulum Metropolitanae Ecclesiae una cum Magistratu partibus ex altera discusso Dubio: « An reliquia Sacrae Spinae reportanda sit ad Ecclesiam Patrum Augustinianorum in casu etc. ? » eoque sequentem in formam resolutum: « Affirmative, servatis omnibus ut erant ante translationem Reliquiae Anno 1808. peractam, et amplius: » illico controversia ipsa pro parte Magistratus Firmani finem recepit; sed Metropolitanae Ecclesiae Capitulum ex adverso, non obstante clausula Rescripto addita, qua praecludebatur locus repositioni Causae, iterum penes Eminentissimum, et Reverendissimum Dominum Cardinalem Carolum Mariam Pedicini Episcopum Praenesti-

num, Sanctae Romanae Ecclesiae Vice-Cancellarium, et eidem Sacrorum Rituum Congregationi Praefectum instituit, ut nova illi tribueretur facultas praesentandi saltem supplicem alterum Libellum, quo aliquid honoris privilegium assequi valeret, antequam Reliquia Sacrae Spinae pristinum in locum reportetur. Atque Eminentissimus Cardinalis Praefectus ex concessa sibi a iure facultate precibus morem gerens, quarto Idus Aprilis eodem hoc vertente Anno rescripsit: « Pro gratia novae Audientiae, sed quoad honorificentias tantum, ut in Precibus: proponatur autem in prima Sacrorum Rituum Congregatione Ordinaria, ac Partibus intimetur. » Rebus ad tramites huius Rescripti dispositis Sacrae Spinae Reliquia adhuc servabatur Metropolitana recensita in Ecclesia, quousque decerneretur quid honoris in casu Canonicis oratoribus vellet Sacra Congregatio tribuere; quae Ordinariis in Comitibus iterum subscripta die apud Sanctam Mariam supra Minervam loco Palatii

tutta assieme con la forma, che deve proferirsi dal Vescovo. E lo stesso si rileva dal Sommo Pontefice Benedetto XIV. nel luogo citato di sopra nel caso.

2. Che non basti toccare il Libro degli Evangelii dopo che la forma fu pronunciata, ma che sia necessario toccarlo nel tempo stesso, altrimenti secondo il La-Croix l'Ordinazione sarebbe invalida.

3. Che nel predetto caso giova tener presente il Canone di Gregorio IX. cap. *Presbyter de Sacramentis non iterandis*, che si dice così: *Presbyter, et Diaconus quum ordinantur, manus impositionem tactu corporali, ritu ab Apostolis introducto recipiunt, quod si omissum fuerit, non est aliquatenus iterandum, sed statuto tempore ad huiusmodi Ordines conferendos caute supplendum quod per errorem extitit praetermissum.*